レオテスター
FGRT-1/2/5/10
取扱説明書
ご使用前に必ずお読みください
ご使用前に、取扱説明書とともに、「安全上のご注意」をよくお読みのうえ正しくお使いください。
364-23-136-1
安全上のご注意 お読みになった後は、お使いになる方がいつでも見られる所に必ず保管して下さい。
ここに示した注意事項は、安全に関する重大な内容を記載していますので、必ず守ってください。

BB3cr
NA□□□□□□cr
BCcr 型式の送信要求
BCcr
NE□□cr
□□: 形式を示す 2 桁の数値
04:レオテスター1
05: レオテスター2
06: レオテスター5
07: レオテスター10
BEcr プラスピーク値の送信要求
BEcr
NB□□□□□□cr □□□□□□
符号、小数点、４桁の数字
例： ＮB＋０２．１０ｃｒ
BFcr マイナスピーク値の送信要求
BFcr
NB□□□□□□cr
ZZcr 表示値の送信要求 ZZ□□□□□□cr
ホスト側との通信において本機側で通信エラーを検出した
場合、右記のコマンドを送信します。
OBcr
コマンドフォーマットエラー
（コマンド間違い）
OFcr フレーミングエラー
OHcr オーバーランエラー
- 40 -
6.2.3. 接続例
6.3. アナログ出力
表示可能範囲に対して±１Ｖを出力します。計測値がプラス（圧縮時） の場合はプラス電圧、計測値がマイナス
（引張り時） にはマイナス電圧を出力します。ZEROキーを押して風袋引きしますと、出力はほぼ０Ｖとなります。
出力信号 ± 1V
信号方式 12 ビット D/A コンバータ方式
出力更新 1000 回／秒※
負荷抵抗 10kΩ以上
出力精度 ± 50mV
計測値を１２ビットのＤ／Ａコンバータでアナログに変換し、１秒間に１０００回※ の周期でデータを更新します。
０Ｖ出力の調整は本機では出来ませんので、お客様でご使用の機器のほうで調整をお願いします。負荷抵抗は
１０ｋΩ以上です。
アナログケーブル（オプション品） をご使用の場合は、ケーブルのコネクタ側を本機の外部接続コネクタに接続し、
赤いバナナプラグをプラス、黒いバナナプラグをマイナスに接続して下さい。
※計測フィルタの設定(f05) により異なります。詳細は"4.4..5. 計測フィルタの設定" を参照下さい。
本機
（外部接続コネクタ）
パソコン
（D-SUB 9 ピン）
お客様でＲＳ－２３２Ｃ用のケーブルを製作される際は必ず５ｐｉｎを
４ｐｉｎのデジタルＧＮＤに接続して下さい。
この接続をしませんと通信できません。
アナログ用ケーブル 1.5m
(別売: FGTC-6001)
アカ
クロ
ペンレコーダ
- 41 -
6.4. オーバーロード出力
オーバーロード出力を行います。
インターフェース回路図.
本体の過負荷時※ に信号を出力します。例えば装置に取り付けての使用や電動スタンドに取り付けている場合
は、警報機へ接続して本機の保護が出来ます。圧縮方向に過負荷が働くとPC １のフォトカプラがオンし、電流
が流れます。引張り方向に過負荷が働くとPC ２のフォトカプラがオンし、電流が流れます。過負荷がかからない
場合はPC1， PC2 のフォトカプラはともにオフして電流は流れません。
※ 定格容量の約１２０％ （風袋含まず） の負荷がかかった際に出力します。
7. 信号コネクタ
7.1. ピンアサイン
ピン番号 信号名
① REQ 信号